[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

GABINETE  DO VEREADOR RENATO GOMES

REQUERIMENTO  N°_____/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

  O Vereador subscrevente requer que, após ouvida esta casa e trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Chefe do Poder Executivo, Excelentíssimo Senhor Márcio Reinaldo Dias Moreira, requerendo a regularização do Bairro Interlagos III (três), bem como enquadramento dos lotes e imóveis ali existentes.
Sala das Seções, 04 de fevereiro de 2015.

Renato Gomes

VEREADOR/PV
JUSTIFICATIVA:
A presente proposição visa buscar solucionar as questões que envolvem parcelamento do solo urbano e plano diretor local, especialmente do local acima indicado.

O Bairro Interlagos III surgiu com a propriação e a divisão de lotes no prolongamento do Interlagos II, sem que o Municipio participasse disso. Entretanto, ainda que de fato esteja consolidado a ocupação social, para efeitos de registro e de indentificação, bem como de controle do territorio local, é necessário que a Prefeitura realize vistoria no local e inicie o processo de regularização da mencionada área.

Como cabe ao Chefe do Executivo ordenar a execução do parcelamento do solo e do plano diretor, bem como identificar os imoveis que estão localizados dentro de seu território, aguardamos o atendimento a essa proposição.
Avenida Getúlio Vargas,111 - 4º Andar/Sala 405 - Centro- Sete Lagoas/MG- CEP: 35700-046

Telefones: (31) 3779 6311 / 3779 6312 – E-mail: renatogomespv@yahoo.com.br

[image: image1.png]